**Iosephi Vicecomitis Ambrosiani Collegii Doctoris
Observationes Ecclesiasticæ In quo [!] de Antiquis
Baptismi Ritibus, ac Cæremonijs agitur**

Visconti, Giuseppe

Parisii, 1618

Cap. 39. Vnctionem oleo olina peracta[m] fuisse, & quibus de causis,
rurfus oleum consecratum fuisse, ac eius vsum ad catechsim spectasse:
vbi breuiter de consecrationis ritibus, & ad eam ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64585](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-64585)

Vnctionem oleo oliua peractam fuisse, & quae
causis; rursus oleum consecratum fuisse, ac ne
sum ad catechesim spectasse; Vbi breui
de consecrationis ritibus, et ad
eam pertinentibus.

C A P. XXXIX.

Vnctio fiebat oleo oliua, & cur. Deo inibant, declararetur. quae dum intelligentur, cum loca, quæ ad materiam olei significationem pertinent, explicatur. Ordō enim Romanus de Ioue sancti neditiōnem olei Ambrosianam referat. Ut doleat, se telis beatæ huius propaginat. Etum, & pacis oleo veteri furor compressus ingemiscat. & Ioannes Damascenus orthod. fid. cap. 10. oleum ideo ad baptismum betur, quia unctionem nostram designat. Chnos efficit, ac Dei misericordiam per spiritum sanctum nobis pollicetur. nam & columba eis, qui sunt incolumes à diluvio euaserunt, olei ramum. Quarè patet, unctionis oleum ex oliuam sum fuisse. secus nec pacis oleum ab Ordine manu vocatum esset: nec cum olei ramo ex dira totius orbis elunione emersis calamitatis attulerat, meritò comparati potuissent. Recum in Ordine Romano, pacis oleo, legimus & apud Ioannem Damascenum scriptum Dei misericordiam per spiritum sanctum nullum licet: ex his etiam perspicitur, unctionem

vinam nobiscum misericordiam , & pacem significasse : quemadmodum & alia scriptorum testimonia , que ex profana historia peti possunt , clarissime demonstrant . Immò , si Ioannis Damasceni verba perpendantur , hanc quoquā materiam ab oliuæ ramo , qui post im- mēlān vniuersitatem inundationem à columba delatus est , quasi figura expressam fuisse , constabit . Nequè tamen vunctionis oleum ex sola nature vi locum in baptismō habuit : sed ei consecrationis ritus additus erat : sicut perpetua sanctorum Patrum traditione con- firmatum est . Hoc enim demonstrasse viden- tur non solum Author Constitut . Apostol . Cle- mēns Romanus , Dionysius Areopagita , Gre- secratum , gotius Magnus , Ioannes Moscus , Albinus erat .

Figura vno
ctionis olei
ex oliuæ ex-
presta.

Vunctionis
oleum cō-
secratum ,

Flaccus , & Berno Augiensis locis superius alla-
tis : sed etiam Basilius Magnus lib . de Spir . sanc .
cap . 27 . vbi inquit : consecramus aquam baptismati , & oleum vunctionis , atque ipsum adeo baptizan-
dum . Sed quibus nam ex scripturis ? num ex silen-
tio prudita , & mystica , siue arcana traditione ? ipsam
parte olei vunctionem quanam scripta docuit doctrina ?
&c . que Basilij authoritas tantò magis rem propositam stabilit , quanto huic ipsum bap-
tismatis titum , aliosque illuc copiosè recitatòs , ad dogmatis de Spiritu sancti diuinitate , tunc in controuersia positi , confirmationem ve-
hementius valere , arbitrabatur . quos cer-
te Basilij ille tanquam ex Apostolorum tra-
ditione profectos , ad Eunomij haeresim re-
fellendam , minime in aciem produxisset ,
nisi omnibus certi , & persuasissimi fuissent .

Cc ij

Atquè id etiam ex Ordine Romano possumus, qui tit. de die Iou. Sanc. olev. nem ità prosequitur: incipit exorcismus
 vngendi sunt catechumeni. descendente aem
 nulla cum chrismate, statim alia cum oleo cate
 norum cooperata ascendat, sicut prior, Vsp. n
 piscopum, & halat in ipsam ter, sicut in pri
 tacite, ordine quo in supra delatam. Et in tunc
 ei exorcismum, & benedic eam, qui
 lectionem exorcismus olei catechumenorum
 te creatura olei in nomine Dei patris omnipotens
 in nomine Iesu Christi, & Spiritus Sancti, in
 inuocatione trina potestatis, atque unius uocis
 tatis, omnis nequisima virtus aduersari, in
 ueterata malitia Diaboli, omnis violentia
 omne confusum, & cæcum phantasma
 & effugetur, & discedat a creatura huma
 utilitatem hominum constituta, ut fiat ha
 diuinis sacramentis purificata, in adoptione
 & spiritu eis, qui ex eo vngi debentur re
 omnium peccatorum, ut efficiantur eorum
 ad omnem gratiam spiritalem accipiendo
 ficas, per eundem Dominum nostrum, &
 catur, Dominus vobiscum. Resp. Et cum
 tuo. Oremus. Deus incrementorum omnium
 felicitum spiritualium munerator, qui virtutem
 sancti tui imbecillium mentium rudimen
 mas, teoramus Domine, ut venturis ad
 generationis lauacrum, tribuas per onus
 creature purgationem mentis, & corporis,
 illis aduersantium spirituum inhabere mai
 tactum sanctificati olei huius abscedant. Nol
 ritualibus nequityis locus, nulla infidantur
 novimus.

iurandi licentia relinquatur: sed venientibus ad finem seruis tuis, & sancti spiritus tui operatione mundandis, situnctionis huius preparatio utilis ad salutem, quam etiam cœlestis regenerationis nativitate in sacramento sunt baptismati adeptiori. Tunc dominus Episcopus, & qui iuxta eum sunt, salutent oleum co-scrabatur Ioue Sancto. Consecra-dij munus ad Episcopum pertinebat. In Consecratione Episcopus spiritu im-pellet in ampullam. Post consecrationem salutabatur ab Episcopo, & reliquo. Nouum unctionis oleum cum veteri misceretur, diuinitatem primaria ad singulorum usus diuinius esse: secundum, in vitro, vel digniori vase deceteretur. Observato seruari consueuisse: octauum, in catenam numerorum ceremoniis numerandum esse. Quorum secundum, etiam ex Constitut. Apostol. colligi potest. lib. 7. cap. 43, cum dicitur: Benedicatur hoc oleum ab Episcopo in remissionem peccatorum: sic enim invocat Deum, ut sanctificeat oleum nomine Domini Iesu Christi, & tribuet ei gratiam.

Cc iii

Vunctionis
oleum co-
scrabatur
Ioue Sancto.
Consecra-
dij munus
ad Episcopum
pertinebat.